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BASIN  BÜLTENİ 

 

 

1) İstanbul depreme ‘hazır’ değil ! 

 

Son günlerde Marmara, Ege ve Akdeniz’de meydana gelen küçük Ģiddetli 

depremler, bize yakın geçmiĢteki deprem felaketlerinin acısını kısmen de olsa hatırlatır 

olmuĢtur. O acı günleri bir daha yaĢamamak ve Ġstanbul’u, beklenen Ģiddetli bir depreme, 

‘hazır’ hale getirebilmek için yapılması gerekenleri yapmıyoruz. İstanbul bir depreme 

kesinlikle hazır değildir !   
 

Ne yazık ki, Sayın Kadir TopbaĢ dahil, en üst düzey kamu yöneticileri Ġstanbul’da 

kamu binalarının peyderpey güçlendirildiği intibanı vererek, gerçek dıĢı bir ‘toz pembe’ 

tablo çiziyorlar ve özel yapıları da sahipleri güçlendirsin diyerek iĢin içinden sıyrılıyorlar. 

ĠĢte size gerçek fakat acı bir tablo :  
 

 İstanbul’da 1  milyon konut var. Sadece, %1’i (yüzde biri) güçlendirildi.  

 İstanbul’da 3 000 okul var. Sadece, 250’si güçlendirildi.  

 İstanbul’da 635 kamu hastanesi var. Sadece, 10’u güçlendirildi.  

 İstanbul’da 128 öğrenci yurdu var. Sadece 1’i güçlendirildi.  
 

2) Bina güçlendirmek çözüm değil ! 

 

 Esasında çoğumuzun yanlıĢ algıladığı bir gerçeği dile getirelim. Depreme ‘hazır’ 

olmak demek, ‘mal kaybını’ önlemek değil, ‘can kaybını’ önlemek olduğuna göre, 

yapılacak Ģey kesinlikle ‘güçsüz’ binaları güçlendirmek değildir. Çünkü, deprem değil, 

bina öldürür!  O halde, bütün enerjimizi can kaybına neden olabilecek ‘göçer’ nitelikli 

binaları bulup çıkarmaya haĢretmeli ve sadece bu tip ‘göçer’ nitelikli binaları ya 

güçlendirmeli veya iskândan arındırmalıyız. BaĢbakanlık Ġstatistiklerine göre, Ġstanbul’da 

‘göçer’ nitelikli binaların oranı yüzde 4’ü geçmez! Eğer, binaları tarayarak ‘göçer’ nitelikli 

binaları bulup fiĢleyebilirsek, pratik olarak Ġstanbul’da Ģiddetli bir depremde can kaybı 

‘sıfır’ olur ve kimsenin ‘burnu bile kanamaz’! GeliĢigüzel, güvensiz tüm binaların 

güçlendirilmesi teĢebbüsü ve fikri çıkmaz bir sokaktır. Akılcı değildir. Gereksizdir. Çünkü, 

Ġstanbul’da mevcut 3 (üç) milyon konutun güçlendirilmesi için en az 30 milyar dolara ve 30 

seneye ihtiyaç vardır. Ne bu para bulunabilir ne de bu zaman !  

 

3) P25- Hızlı Değerlendirme Yöntemi ‘tek çözüm’ 
 

Yapılacak tek Ģey, ‘Bina taraması’ dır. Bina taraması ile, ölümlere neden 

olabilecek ‘göçer’ nitelikli binalar bulunup fiĢlenir. Bir binanın ‘göçer’ nitelikli olup 

olmadığını, en son geliĢtirilen P25-Hızlı Değerlendirme Yöntemini kullanarak ve özel 

ultrasonik âletler ile beton kalitesini ölçerek yaklaĢık bir saatlik bir çalıĢma süresinde 

belirleyebilmek kabildir. 
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Tüm Ġstanbulu taramak ve ‘göçer’  nitelikli ‘çürük elmaları’ bulup çıkarmak, çok 

az bir finansman ile (Bina başına 600 TL kadar) gerçekleĢtirilebilir. Böylece,  Ġstanbul’u 

depreme ‘hazır’ hale getirmek ve pratik olarak ‘sıfır’ can kaybını yakalamak mümkündür.  

 

‘Sıfır’ can kaybı yakalandıktan sonra, ne toplu mezarlara, ne ceset torbalarına, ne 

enkaz kaldırmaya, ne de acı çekmeye gerek kalacaktır. ġiddetli bir depremde, bir tek can 

bile kaybedilmeyeceği için, dünya kamuoyu önünde alnımız açık olacak ve Ġstanbul 

evrensel bir projeyi baĢarı ile tamamlamıĢ olmanın haklı bir gururunu ve sevincini 

yaĢayacaktır. 

 

Bu gurur ve sevinci yaĢayabilmenin tek Ģartı, binalarımızı P25 – Hızlı 

Değerlendirme Yöntemi  ile taramak ve ‘göçer’ nitelikli olanlarını bulup çıkarmakta 

yatıyor.  Aksi halde, Ģiddetli bir depremde Ġstanbul’da 20 bin veya üzerinde bir can 

kaybının vereceği acılara katlanmak gerekecek...  Saygılarımla... 

 

 

                                                                                                             Prof. Dr. Semih Tezcan         

 

 

 

 

Not : Daha fazla bilgi için aşağıdaki  web sitelerine bakınız. 

 

<www.egitim-arvakfi.org> 

<www.gocergocmez.com> 
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